aliter disponant. atque innumera quidam sub continenti^ freno sa-

pienter coherceant' profecto ad arcem uer§ beatitudinis capescendam.

talia prorsus cuiquam minime prodesse possunt. nisi fraterna com-

passionis glutine (2) fuerint uniuersa compacta. atque fructu elemo-

sina uel misericordia sapore dulciter inueniantur ex omni parte con-

dita. Hec enim uia semper habet apertas ianuas celi, hec sine dubio

largitur bominibus delicias paradisi. b§c anhelantes in ea uiuere ulta

donat t et cessante metu mortis. felicis eos diademate regni coronat.

Et quoniam in maximo et primo mandato precipitur ut deus et pro-

ximus diligatur. deus super omnia propter se. et proximus inter omnia

propter deum : cum sic uterque iste amor sese alternatim [em]ulando

respiciat. ut neuter diuisus ab altero esse fructuosus ullatenus possiti

ex hac uicaria iunctura necessario [seqjuitur quod sicut amor dei in-

spirai nobis primo loco amorem proximi. ita subsequenter amor pro-

ximi propter deum effectu experti operis [pera]get ut manifeste com-

probet in quempiam esse amorem dei. Talia quidem muncra dilectionis

dei et proximi. celitus concessa hominibus [par]ia sese uicissim ponunt.

et remota se pariter remouent. secundum iobannis apostoli sententiam

dicentis. Qui diligi t deum diligit et [frajtrem suum. Et qui non diligit

proximum quem uidett deum quomodo potest diligere quem non ui-

det ? (3) Toto igitur nisu corporis. integro quoque euolatu mentis ad

F. (tabotto e V Legé. — Docc. arch. tori, relat. st. Voghera. 2-
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hanc regi nani uirtutum amplectendam debemus fratres uires erigere,

ut inter egenos et pauperes peregrinos et debiles. mereamur xpistura

suscipere. quatenus in iudicio letabundi ab eo ualeamus audire. Venite

benedicti patris mei percipite regnum.Quia quod uni ex minimis

meis fecistis mihi fecistis. Et beati misericordes. quoniam et ipsi rai-

sericordiam consequentur. Hortamur itaque dilectionem uestram fra-

tres karissimi ut cuidam sancto operi quod spiritus dei per suara

gratiam ad suscipiendos peregrinos pauperes iuxta portum albar§ qui-

busdam nostris fratribus suasit ^diflcandum. sicut ipse uobis etiam

intimauerit prò posse facultatis uestr§. caritatis subsidia prebeati s.

Credimus equidem per diuinitatis clementiam ad raultorura debilium

gratum solatium. huiusraodi hospitale atque receptaculum peregrino-

rum in loco predicto utiliter esse appositum. Vnde qui ad eius pro-

uectionem de rebus suis aliquid misericorditer dederit.is debet ma-

nifeste cognoscere. cum turba sit ibidem plurima retìcienda lassorura

quod non unum tantum prò peccatis et negligentiis suis redimendis

acquirit sibi intercessorem. sed prò simplici elemosina innumeros apud

deum prò ipso bene precantes usque in flnem seculi aggregat debi-

tores. Sicut enim simplex granum seminis quandoque in fenus exundat

centuplicatum. ita nero qu§ tali loco datur fructum reddit exuberan-

tem elemosina etiam singularis. Vt ergo malori impulsu boni desiderii

corda uestra queant accendi, ut hoc habitaculum dei possit in melius

prouehi . nos presumentes de gratia spiritus sancti. qui fidelibus suis

uera est remissio peccatorum . et ecclesiastica freti auctoritate (2).

omnibus qui in eius subsidio de suis facultatibus misericorditer adiu-

torium dederint. capitalium criminum suorum terciam partem et mi-

norum peccatorum medietatem . de quibus uidelicet ueraciter com-

puncti ad penitentiam per manus sacerdotum canonicum iudiciura

susceperunt flexi ad misericordiam condonamus. Superbie autem adhuc

habundantius uobis bona nos per omnia cupientes. qui adiutores et

cooperatores in hac xpisti erigenda domo fueritis. tocius nostri boni

operis et fratrum nostrorum in sacrificiis et orationibus. in abstinen-

tiis ieiunii et elemosinarum partibus om[nes uo]s consortes et parti-

cipes facimus. Dextera dei omnipotentis uos ab omni hostili aduersi-

tate defendat et pusillos cum maioribus uniuersos ad paradisi delecta-

bilia loca perducat.Per dominum nostrum ihesum xpstum.qui cum

patre et Spiritu sancto in unitate aiuit et gloritìcatur deus per infi-

nita seculorum secula . AMEN •,*
.

-f- Ego landulfus astensis sedis quamuis indignus episcopus. omnium

honorum raeorum spiritalium(2) illos constituo esse participes.

quicumque buie sancto hospitali rebus et Consilio misericorditer prò-
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desse curauerint. + Ego aldo piacentina ciuitatis episcopus adiutores

et cooperatores huius sancti hospitalis orationum et elemosinarum
tocius quoque mei boni operis concedo esse participes; -f Ego ber-

nardus parraensis ecclesia indignus episcopus. omnes auxiliatores huius

reuerendi hospitalis . cunctis raeis bonis operibus partecipando socios

aggrego ;
-|- Ego mainardus taurinensis episcopus . omnes qui huic

sancto dei hospicio curauerint benefacere. uniuersòrum honorum meo-

rum spiritalium concedo esse consortes. -{-Ego Pontivs cluniacensium

fratrum seruus. et abbas tamen (4) uocatus. licet indignus. omnes qui

huic sancto loco ad xpistum in suis miseris suscipiendum studuerint

ferre presidium . eos utique omnium honorum nostra congregationis

concedo esse participes. + Ego guilielmus bremetensis abbas caritatis

latitudine gaudens.in omnibus qu§ mihi et fratribus meis(2) con-

cesserit dominus recte operari . uniuersos qui bona fecerint huic

sancto (2) hospicio dei partes habere concedo. + Ego guilielmus

abbas sancti celsi apud mediolanum. huius loci sancti benefactoribus (5)

in omnibus meis spiritalibus bonis partes habere concedo; Ego petrus

quamuis indignus episcopus et cardinalis Sancte eufemi§ huic sancto

hospitali omnium honorum meorum partem habere concedo. Ego iohan-

jies cremensis cardinalis §cclesi§ sancti grisogoni huic sancto hospicio

cunctis meis operibus bonis socios esse desidero. -{- (6) Ego obertus

cremonensis episcopus licet indignus . omnes benefactores et coadiu-

tores prefat§ ecclesia et hospitalis suscipio ut sint participes meorum

spiritualjum honorum . nostris eos commendando orationibus (7). Ego

gregorius cardinalis sancti laurentii in lucina presbiter . omnes qui

huic sancto dei hospitali elemosinarum adiumenta prebuerint . om-

nium meorum spiritalium honorum constituo esse participes. + Ego

Gregorius cardinalis diaconus sancti angeli omnes benefactores huius

sancti dei hospitii meorum honorum spiritualium concedo esse con-

sortes; + Ego petrus abbas sancti simpliciani omnes elemosinarios et

benefactores huius uenerabilis hospitalis dei . meorum honorum par-

ticipes esse concedo; -{- Ego petrus abbas fructuariensis. omnes bene-

factores huius hospitalis domus dei spiritalium honorum totius con-

gregationis nostr§ concedo esse participes. -f Ego iohannes abbas

sancti marci de placentia de congregatione uallis umbros§ omnes be-

nefactores huius hospitalis dei spiritalium honorum meorum (2) par-

ticipes esse concedo;-}- Ego baldricus archiepiscopus dolensis. eadem

qu§ prefati episcopi et abbates benefactoribus huius uenerabilis loci

concesserunt ; in orationibus et bonis omnibus concedo et participes

esse constituo. Ego Girardus sancti euasii casalensis prepositus omnes

l^enefactores huius sancti hospitalis dei in spiritalibus bonis meis par-
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temhabere concedo, -f Ego stephanus archiepiscopusarmeni^de cimia-

te arthaxat huius liospitalis domus benefactores suscipio in meis oratio-

nibus*,' + Ego arduinus piacentina sedis episcopus omnes huius sancti

hospitalis benefactores. mearura orationum constituo et concedo parti-

cipes fieri •,• (8) Episcopus glasguensis et abbas sancti medardi suessio-

nensis et abbas sancti saluatoris aquicingnensis. et abbas sancti siluini

alceiensis. Concedunt buie sancto bospitali partem et sotietatem omnium
beneflciorum suorum et elemosinarum suarum §cclesiarum. et mona-

steriorum suorum. ut et ipsi participes sint beneflciorum et oratio-

num omnium ibidem deo seruientium Stephanus abbas Sancti maibor-

di (9). dat partem omnium beneflciorum suorum et orationum omnibus

buie sancto hospitali benefacientibus Amedeus gratia dei Maurienensis

§cclesi§ episcopus concedit buie sancto hospicio partem et societatem

omnium orationum et beneflciorum suorum. Brocardus meldu[»]ensis

§cclesi§ episcopus. buie hospicio dei prò anime sue mercede concedit

partem omnium beneflciorum suorum. Stefanus lontensis episcopus de

orationum meritis (sic) Ego boso augustamus episcopus. Ego bernardus

episcopus sancti deodati Ego pontius (10) episcopus de podio. Ego ri-

cardus episcopus nouari§. Ego anselmus uercellensiS; HEcbertus co-

lonienSis episcopus ut c^teroS ait; (11) (12) fromundus niuernensis

episcopus. et Goffredus carnotensis episcopus. et Vbertus episcopus

gebennensis (13) (est)..et Abbas hermengaldus(2) sancti michahelis de-

elusa, concedunt partem omnium beneflciorum suorum et orationuM^

buie adiuuantibus sancto dei hospicio. Stephanus armeniensis archie-

piscopus de ciuitate que dicitur et nominatur arthasat huius hospi-

talis dei omnes benefactores in suis recipit orationibus; (14)

(1) In B, tutte le lettere sono alquanto ornate con minio, come pure tutte

le maiuscole, e le croci fino a + Ego gulielmus abbas sancti celsi. (2) Lo

spaziato è in sopralinea. (3) Il punto d'interrogazione è in B. (4) B :

tm (5) In B era prima stato scritto: bona factoris, ma sulVo di bona venne

scritto e in sopralinea, e Va, venne corretta in e, dimodoché è scritto ve.

(6) La -f trovasi sopra la E di E.ììo (7) Quanto segue sembra scritto di

ntano diversa, ed è almeno d'inchiostro più scuro, se della stessa mano, e

scritto in tempo diverso. (8) Il tratto da Ego Gregorius cardinalis sancti

laurentii a fieri ,• è in carattere alquanto diverso e meno bello del prece-

dente, sebbene riveli la stessa mano; nel rimanente., fino alla penultima

sottoscrizione., vi è un nuovo mutatnento di grafia. (9) Vasta della d è

elevata sovra parte di una lettera scritta precedentemente: forse era scritto

prima maiboni (10) Prima era scritto poncius, ma la e venne corretta in t,